

**CDA DI GEFRAN S.P.A. APPROVA
IL PROGETTO DI BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2020**

- Ricavi pari a 129,6 milioni di Euro (-10,9 milioni di Euro rispetto al 2019, pari al -7,7%)
- EBITDA positivo per 17,5 milioni di Euro, pari al 13,5% dei ricavi (-2,2 milioni di Euro rispetto al 2019)
- Utile netto pari a 4,4 milioni di Euro (-2,7 milioni Euro rispetto al 2019)
- Posizione finanziaria netta negativa e pari a 3,7 milioni di Euro (negativa e pari a 13,3 milioni di Euro al 31 dicembre 2019)
- Proposto un dividendo pari a 0,26 Euro per azione

Principali dati economici di Gruppo

(Euro /.000)	31 dicembre 2020		31 dicembre 2019	
Ricavi	129.645	100,0%	140.535	100,0%
Margine operativo lordo (EBITDA)	17.549	13,5%	19.730	14,0%
Reddito operativo (EBIT)	9.398	7,2%	10.375	7,4%
Risultato ante imposte	7.583	5,8%	10.069	7,2%
Risultato netto del Gruppo	4.353	3,4%	7.042	5,0%

Principali dati patrimoniali-finanziari di Gruppo

(Euro /.000)	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
Capitale investito da attività operative	81.902	88.331
Capitale circolante netto	29.799	28.542
Patrimonio netto	78.179	75.044
Posizione finanziaria netta	(3.723)	(13.287)
Cash flow operativo	16.953	18.045
Investimenti	6.003	16.006

Provaglio d'Iseo (BS), 11 marzo 2021 – Il Consiglio di Amministrazione di GEFRAN S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Maria Chiara Franceschetti, ha approvato all'unanimità il progetto di bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2020, del bilancio consolidato e della dichiarazione consolidata di carattere non finanziario.

Con riferimento ai risultati consolidati, i **ricavi** al 31 dicembre 2020 ammontano a 129,6 milioni di Euro e si confrontano con ricavi pari a 140,6 milioni di Euro dell'esercizio 2019, con una diminuzione di 10,9 milioni di Euro sulla quale ha pesato per euro 1,9 milioni l'andamento dei cambi. Al netto di tale effetto, la contrazione dei ricavi rilevata nell'esercizio 2020 rispetto all'anno precedente ammonta a Euro 9 milioni (-6,4%). Sull'andamento dei ricavi ha inciso la pandemia globale che ha determinato temporanei periodi di chiusura degli stabilimenti e limitato la possibilità di viaggiare con riflessi sulle attività abitualmente svolte dalla rete commerciale.

La contrazione dei ricavi ha interessato tutte le linee di business e le principali aree geografiche nelle quali il Gruppo opera: Italia (-10,5%), Unione Europea (-13%), Nord e Sud America (rispettivamente -19,6% e -17,7%). In controtendenza, si rilevano ricavi in aumento nell'area Europa non UE e in Asia, grazie alle buone performance rispettivamente dal business azionamenti e del business sensori.

I **ricavi per area di business** registrano una diminuzione generalizzata rispetto al 31 dicembre 2019: azionamenti (-8,6%), componenti per l'automazione (-10%) e, in misura più contenuta, sensori (-4,7%).

Il **valore aggiunto** al 31 dicembre 2020 ammonta a 83,8 milioni di Euro (92,9 al 31 dicembre 2019) e corrisponde al 64,7% dei ricavi, con incidenza in diminuzione rispetto al dato dell'esercizio precedente (-1,5%). La diminuzione del valore aggiunto, complessivamente pari a 9,1 milioni di Euro, attiene principalmente alla contrazione dei volumi di vendita.

Gli **altri costi operativi** dell'esercizio 2020 sono pari a 20,2 milioni di Euro e risultano in valore assoluto inferiori al dato del 2019 di 3,8 milioni di Euro, con un'incidenza sui ricavi del 15,5% (17% nell'esercizio 2019). La variazione attiene principalmente alla rilevazione di minori costi variabili legati alla diminuzione dei volumi di vendita o di costi connessi ai viaggi commerciali, soggetti a limitazione per le misure di contenimento del Covid-19 adottate nei vari Paesi.

Il **costo del personale** dell'esercizio 2020 ammonta a 46,1 milioni di Euro (35,6% dei ricavi) e si confronta con 49,2 milioni di Euro del 2019 (35% dei ricavi), riscontrando un decremento di 3,1 milioni di Euro. La diminuzione è legata alle azioni attivate in tutte le società del Gruppo, fra le quali il ricorso alla cassa integrazione ove previsto, il maggior utilizzo di ferie e la riduzione dei premi variabili. Il numero medio dei dipendenti è in aumento, e passa da 801 dell'esercizio 2019 a 809 dell'esercizio 2020, mentre il numero puntuale dei dipendenti varia da 820 del 31 dicembre 2019 a 787 del 31 dicembre 2020.

Il **marginale operativo lordo** (EBITDA) al 31 dicembre 2020 ammonta a 17,5 milioni di Euro (19,7 milioni di Euro al 31 dicembre 2019) e corrisponde al 13,5% dei ricavi (14% al 31 dicembre 2019), in diminuzione di 2,2 milioni di Euro. Il minor margine realizzato è dovuto principalmente alla contrazione dei volumi di vendita, solo parzialmente compensata dalla riduzione dei costi della gestione operativa, anche se l'incidenza percentuale sui ricavi rimane pressoché invariata.

Il **risultato operativo** (EBIT) al 31 dicembre 2020 è pari a 9,4 milioni di Euro (7,2% dei ricavi) e si confronta con un EBIT di 10,4 milioni di Euro del 31 dicembre 2019 (7,4% dei ricavi) con una diminuzione di 1 milione di Euro.

Il **risultato netto del Gruppo** è positivo per 4,4 milioni di Euro e si confronta con il risultato positivo di 7 milioni di Euro dell'esercizio 2019, in diminuzione di 2,6 milioni di Euro, causa dell'effetto negativo dei cambi e di maggiori imposte contabilizzate nel periodo di riferimento.

Il **capitale circolante netto** al 31 dicembre 2020 risulta pari a 29,8 milioni di Euro e si confronta con 28,5 milioni di Euro al 31 dicembre 2019, evidenziando un incremento complessivo di 1,3 milioni di Euro. Sull'evoluzione del capitale circolante ha positivamente inciso la gestione efficiente delle scorte il cui valore è stato ridotto nell'esercizio per 4,2 milioni di Euro.

Il **patrimonio netto** al 31 dicembre 2020 è pari a 78,2 milioni di Euro e si confronta con 75 milioni di Euro al 31 dicembre 2019. La variazione attiene principalmente al risultato positivo del periodo, pari a 4,4 milioni di Euro, parzialmente assorbito dall'impatto generato dalla movimentazione della riserva di conversione, negativo per 1,2 milioni di Euro.

Gli **investimenti** realizzati nel corso del 2020 ammontano a 6 milioni di Euro (16 milioni di Euro dell'esercizio precedente).

La **posizione finanziaria netta** al 31 dicembre 2020 è negativa e pari a 3,7 milioni di Euro, in diminuzione di 9,6 milioni di Euro rispetto alla fine del 2019, quando risultava complessivamente negativa per 13,3 milioni di Euro. L'indebitamento finanziario netto è composto da disponibilità finanziarie a breve termine, pari a 25,6 milioni di Euro, e da indebitamento a medio/lungo termine per 29,3 milioni di Euro. La variazione è originata essenzialmente dai flussi di cassa positivi generati dalla gestione tipica (16,9 milioni di Euro) e dall'incasso legato alla liquidazione di Ensun S.r.l. (1,1 milioni di Euro) che sono stati assorbiti da esborsi per gli investimenti tecnici effettuati nel corso del 2020 e il pagamento di interessi, imposte e canoni di noleggio (complessivi 8,5 milioni di Euro).

Evoluzione prevedibile della gestione

La ripresa registrata dalla domanda nei primi due mesi dell'anno, pur in uno scenario che permane incerto, fa prevedere, in assenza di eventi al momento non prevedibili, ricavi e marginalità in crescita rispetto al 2020.

Marcello Perini, Amministratore Delegato del Gruppo Gefran, ha dichiarato: *"I risultati del 2020, soddisfacenti e superiori alle previsioni, hanno dimostrato la capacità di Gefran di continuare a generare valore per le proprie persone e gli stakeholder anche in una situazione di emergenza. I risultati riflettono le qualità del nostro management e l'attaccamento all'azienda di tutti i nostri dipendenti di cui sono particolarmente orgoglioso.*

Proteggere la salute dei dipendenti e assicurare la sostenibilità della gestione sono state le priorità nella prima parte dell'anno. Nella seconda, abbiamo risposto con efficienza e flessibilità a una domanda incerta che, tuttavia, nell'ultimo trimestre e in alcune aree geografiche, ha ripreso forza permettendoci di chiudere positivamente l'anno.

Anche nel 2020 abbiamo continuato a guardare al futuro proseguendo il piano degli investimenti nelle aree chiave per la crescita: sviluppo dei prodotti, automazione dei processi e sostenibilità, per la quale, a novembre, abbiamo presentato il piano strategico.

La ripresa della domanda registrata nei primi due mesi dell'anno nella maggior parte dei Paesi nei quali operiamo ci rende ottimisti sulla dinamica di ricavi e marginalità per il 2021."

Risultati della Capogruppo Gefran S.p.A.

Per quanto riguarda i risultati della sola Gefran S.p.A., l'esercizio 2020 si è chiuso con **ricavi** pari a 56,3 milioni di Euro, in diminuzione di 4,8 milioni di Euro rispetto al 2019, pari al -7,8%. La diffusione della pandemia da Covid-19 ha avuti inevitabili riflessi anche sui risultati della Società, con particolare riferimento ai ricavi dell'esercizio. La temporanea chiusura degli stabilimenti, nonché la limitazione della mobilità imposta dal governo nazionale, oltre che i periodi di *lockdown* imposti nei Paesi nei quali Gefran S.p.A. opera, hanno influenzato la domanda ed i volumi di vendita della Società. La contrazione è diffusa alle aree di maggior interesse per Gefran S.p.A.: -14% l'Italia, -9,8% l'Europa, -36,8% il Nord America; in contro tendenza il mercato Asia, che vede una crescita dei ricavi del 21%. Dal punto di vista dell'area di business, i componenti per automazione rilevano ricavi in diminuzione del 12,9%, mentre più contenuta è la diminuzione nel business sensori, che si attesta al 4,9%.

Nell'esercizio 2019 **il risultato operativo** (EBIT) è positivo e pari a 5,8 milioni di Euro (10,3% dei ricavi) e si confronta con un EBIT positivo e pari a 5,5 milioni di Euro del 31 dicembre 2019 (9% dei ricavi), che includeva svalutazioni per perdite di valore su cespiti pari a 1,5 milioni di Euro. Al netto di tale effetto, l'EBIT dell'esercizio 2019 ammonterebbe pari ad 7 milioni di Euro, e nell'esercizio 2020 si rilevarebbe una diminuzione dell'EBIT pari a 1,2 milioni di Euro. Le azioni di contenimento dei costi

operativi di gestione hanno permesso solo un parziale recupero del minor valore aggiunto realizzato a causa della flessione delle vendite.

Il **Risultato netto** di esercizio al 31 dicembre 2020 è positivo e pari ad 6,3 milioni di Euro, sostanzialmente allineato al risultato dell'esercizio 2019, positivo e pari a 6,2 milioni di Euro.

Il **capitale circolante** del 2020 ammonta a 12,5 milioni di Euro, allineato al dato del 31 dicembre 2019 che ammontava a 12,3 milioni di Euro.

Il **patrimonio netto** ammonta a 71,3 milioni di Euro ed aumenta di 6,2 milioni di Euro rispetto al 31 dicembre 2019, in conseguenza della rilevazione del risultato positivo d'esercizio.

L'**indebitamento netto** al 31 dicembre 2020 ammonta a 10,6 milioni di Euro ed evidenzia una variazione positiva pari a 9,3 milioni di Euro rispetto al dato del 31 dicembre 2019. Tale variazione è originata essenzialmente dai flussi di cassa positivi della gestione tipica (11,4 milioni di Euro), mitigati dai flussi negativi degli investimenti tecnici (3 milioni di Euro).

Convocazione Assemblea Ordinaria

I Signori azionisti sono convocati in Assemblea Ordinaria per il giorno 27 aprile 2021 alle ore 17.00, in unica convocazione, che si considera tenuta presso la sede di GEFRAN S.p.A. in Via Sebina, n.74, Provaglio d'Iseo (BS), per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1. Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2020.

- 1.1 Approvazione del Bilancio d'Esercizio al 31 dicembre 2020, corredato della Relazione del Consiglio di Amministrazione sulla gestione, della Relazione del Collegio Sindacale e della Relazione della Società di Revisione. Presentazione del Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2020. Presentazione della Dichiarazione di carattere non finanziario redatta ai sensi del D. Lgs. n. 254/2016. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

2. Destinazione dell'utile di Esercizio al 31 dicembre 2020

- 2.1 Approvazione della proposta di destinazione del dividendo. Deliberazioni inerenti e conseguenti;
- 2.2 Destinazione della rimanente quota dell'utile di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

3. Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti. Approvazione della prima sezione della Relazione, ai sensi del comma 3-ter dell'art.123-ter del D. Lgs. n. 58/1998.

4. Relazione sulla politica in materia di remunerazione e sui compensi corrisposti. Consultazione sulla seconda sezione della Relazione, ai sensi del comma 6 dell'art.123-ter del D. Lgs. n. 58/1998.

5. Nomina del Collegio Sindacale per il triennio 2021-2023.

- 5.1 Nomina del Collegio Sindacale e del suo Presidente;
- 5.2 Determinazione del compenso annuo dei componenti effettivi del Collegio Sindacale.

6. Revoca della precedente autorizzazione all'acquisto ed alla vendita di azioni proprie e rilascio di nuova autorizzazione.

Risultato d'esercizio

Relativamente al risultato dell'esercizio 2020, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di distribuire un dividendo pari a Euro 0,26 per ciascuna delle azioni in circolazione (al netto delle azioni proprie), mediante utilizzo, per l'importo occorrente, dell'utile netto dell'esercizio, e di destinare ad Utili esercizi precedenti l'importo residuale. Il dividendo, in conformità alle disposizioni del "Regolamento dei mercati organizzati e gestiti dalla Borsa Italiana S.p.A.", sarà pagato come segue: data stacco 10 maggio 2021, record date 11 maggio 2021 e in pagamento dal 12 maggio 2021.

Autorizzazione all'acquisto di azioni proprie

Il Consiglio ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti l'approvazione dell'autorizzazione all'acquisto ed alla disposizione, in una o più volte, di un numero di azioni ordinarie della Società fino ad un massimo n. 1.440.000,00 azioni pari al 10% del capitale sociale. L'autorizzazione è richiesta per un periodo di 18 mesi dalla data della relativa delibera assembleare.

La richiesta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie persegue le seguenti finalità:

- operare sul mercato, nel rispetto delle disposizioni in vigore;
- offrire agli azionisti uno strumento aggiuntivo di monetizzazione degli investimenti.

Gli acquisti e gli atti di disposizione delle azioni proprie, da effettuare con modalità e termini conformi alle prassi di mercato ammesse e in ossequio alle disposizioni regolamentari vigenti, terranno conto delle azioni proprie di volta in volta in portafoglio.

Gli acquisti delle azioni proprie avverranno a un prezzo unitario non inferiore al loro valore nominale e non superiore al prezzo di riferimento medio degli ultimi tre giorni di Borsa aperta antecedenti il giorno dell'acquisto aumentato del 15%.

Il corrispettivo per l'alienazione delle azioni verrà stabilito di volta in volta dal Consiglio, avuto riguardo all'andamento dei prezzi delle azioni nel periodo precedente l'operazione e al migliore interesse per la Società. Il corrispettivo minimo non potrà essere inferiore al prezzo di riferimento registrato dal titolo nella seduta di Borsa precedente ogni singola operazione di alienazione diminuito del 10%; tale limite non troverà peraltro applicazione nell'ipotesi di alienazione diversa dalla vendita.

Per ogni altra informazione si rinvia alla relazione illustrativa sui punti all'ordine del giorno dell'Assemblea, pubblicata sul sito internet della Società www.gefran.com.

In occasione del Consiglio di Amministrazione, sono stati inoltre verificati i requisiti d'indipendenza ai sensi del Codice di Corporate Governance. Gli amministratori non esecutivi Daniele Piccolo, Monica Vecchiati, Cristina Mollis e Giorgio Metta sono risultati essere in possesso dei requisiti d'indipendenza.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Fausta Coffano, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Si rende noto che il Bilancio d'esercizio e il Bilancio consolidato al 31 dicembre 2020, con le relative Relazioni, nonché la Dichiarazione consolidata di carattere non finanziario, la Relazione annuale sul governo societario e sugli assetti proprietari e la Relazione sulla Remunerazione, saranno disponibili dalla data 30 marzo 2021 presso la Sede sociale e saranno altresì consultabili sul sito Internet della Società (www.gefran.com), nella sezione "Investor relations/Bilanci e relazioni" e nella sezione "Governance/Assembly" e sul sistema di diffusione e stoccaggio "1 Info" gestito da Computershare S.p.A. (www.1info.it).

Si precisa che i dati di Bilancio sono in corso di verifica da parte del Collegio Sindacale e della Società di Revisione.

Nel presente comunicato vengono utilizzati alcuni "indicatori alternativi di performance" non previsti dai principi contabili IFRS, il cui significato e contenuto, in linea con la raccomandazione ESMA/2015/1415 del 5 ottobre 2015, sono illustrati di seguito.

In particolare, tra gli indicatori alternativi utilizzati in relazione al Conto economico, segnaliamo:

- **Valore aggiunto:** si intende il margine diretto derivante dai ricavi, comprensivo solo del materiale diretto incluso negli stessi, al lordo di altri costi di produzione, quali il costo per il personale, per servizi ed altri costi diversi;
- **EBITDA:** si intende il Risultato operativo al lordo degli ammortamenti e delle svalutazioni. La funzione di questo indicatore è di presentare una situazione di redditività operativa del Gruppo prima delle principali poste non monetarie;
- **EBIT:** si intende il Risultato operativo prima della gestione finanziaria e delle imposte. La funzione di questo indicatore è di presentare una situazione di redditività operativa del Gruppo.

Tra gli indicatori alternativi utilizzati in relazione alla Situazione patrimoniale-finanziaria riclassificata, segnaliamo:

- **Attivo immobilizzato netto:** si intende la somma algebrica delle seguenti voci contenute nel prospetto della Situazione patrimoniale-finanziaria:
 - Avviamento
 - Attività immateriali
 - Immobili, impianti, macchinari ed attrezzature
 - Partecipazioni valutate al patrimonio netto
 - Partecipazioni in altre imprese
 - Crediti ed altre attività non correnti
 - Imposte anticipate
- **Capitale d'esercizio:** è determinato come somma algebrica delle seguenti voci contenute nel prospetto della Situazione patrimoniale-finanziaria:
 - Rimanenze
 - Crediti commerciali
 - Debiti commerciali
 - Altre attività
 - Crediti tributari
 - Fondi correnti
 - Debiti tributari

- Altre passività

- **Capitale investito netto:** è determinato come somma algebrica dell'attivo immobilizzato, del capitale d'esercizio e dei fondi;

- **Posizione finanziaria netta:** è determinata come somma algebrica delle seguenti voci:

- Debiti finanziari a medio – lungo termine
- Debiti finanziari a breve termine
- Passività finanziarie per strumenti derivati
- Attività finanziarie per strumenti derivati
- Disponibilità e crediti finanziari a breve termine.

Contatti:

Fausta Coffano
Investor Relator
Gefran SpA, Via Sebina 74
25050 Provaglio d'Iseo (BS)
Tel 030 98881
Fax 030 9839063
fausta.coffano@gefran.com
www.gefran.com

Twister communications group SpA
Via Valparaiso,3 – 20144 Milano
Tel 02/438114200
Arnaldo Ragozzino (335/6978581)
aragozzino@twistergroup.it
www.twistergroup.it

*Il **Gruppo Gefran** opera direttamente sui principali mercati internazionali attraverso filiali commerciali in Italia, Francia, Germania, Svizzera, Regno Unito, Belgio, Turchia, Stati Uniti, Brasile, Cina, Singapore e India, e tramite filiali produttive anche in Germania, Svizzera, Brasile, Stati Uniti e Cina.*

*Ad oggi il **Gruppo Gefran** conta oltre 800 dipendenti.*

*Know-how specialistico, flessibilità progettuale e produttiva, capacità di innovazione e qualità dei processi e dei prodotti sono i fattori chiave del successo di **Gefran**. L'assoluto controllo della tecnologia di processo e il know-how applicativo consentono, inoltre, a **Gefran** di realizzare strumenti e sistemi integrati per specifiche applicazioni in diversi settori industriali: dalla lavorazione delle materie plastiche, all'industria alimentare e farmaceutica, alle macchine per imballaggio o per pressofusione.*

***Gefran**, quotata sul mercato di Borsa Italiana dal 9 giugno 1998, dal 2001 è entrata a far parte del Segmento Titoli ad Alti Requisiti (STAR) e dal 31 Gennaio 2005 è passato all'ALL STAR, divenuto il 1° giugno 2009 FTSE Italia STAR.*

In allegato:

Conto Economico consolidato, Risultati consolidati per business, Suddivisione dei ricavi consolidati per area geografica, Stato Patrimoniale consolidato e Rendiconto Finanziario consolidato.

Conto Economico di Gefran S.p.A., Stato Patrimoniale di Gefran S.p.A. e Rendiconto Finanziario di Gefran S.p.A..

Schema riclassificato di Conto Economico consolidato del Gruppo Gefran al 31 dicembre 2020

(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro / .000)	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019	Var. 2020-2019	
	Consuntivo	Consuntivo	Valore	%
a Ricavi	129.645	140.535	(10.890)	-7,7%
b Incrementi per lavori interni	2.213	2.574	(361)	-14,0%
c Consumi di materiali e prodotti	48.038	50.208	(2.170)	-4,3%
d Valore Aggiunto (a+b-c)	83.820	92.901	(9.081)	-9,8%
e Altri costi operativi	20.153	23.921	(3.768)	-15,8%
f Costo del personale	46.118	49.250	(3.132)	-6,4%
g Margine operativo lordo - EBITDA (d-e-f)	17.549	19.730	(2.181)	-11,1%
h Ammortamenti e svalutazioni	8.151	9.355	(1.204)	-12,9%
i Reddito operativo - EBIT (g-h)	9.398	10.375	(977)	-9,4%
l Proventi (oneri) da attività/passività finanziarie	(1.813)	(486)	(1.327)	-273,0%
m Proventi (oneri) da partecipazioni metodo del PN	(2)	180	(182)	-101,1%
n Risultato prima delle imposte (i±l±m)	7.583	10.069	(2.486)	-24,7%
o Imposte	(3.230)	(3.027)	(203)	-6,7%
p Risultato netto del Gruppo (n±o)	4.353	7.042	(2.689)	-38,2%

Risultati per business del Gruppo Gefran al 31 dicembre 2020

(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro / .000)	31 dicembre 2020					31 dicembre 2019				
	Ricavi	EBITDA	% sui ricavi	EBIT	% sui ricavi	Ricavi	EBITDA	% sui ricavi	EBIT	% sui ricavi
Sensori	57.734	13.563	23,5%	10.054	17,4%	60.582	14.663	24,2%	9.960	16,4%
Componenti per l'automazione	37.238	3.578	9,6%	1.047	2,8%	41.391	4.128	10,0%	1.608	3,9%
Azionamenti	40.194	408	1,0%	(1.703)	-4,2%	43.953	939	2,1%	(1.193)	-2,7%
Elisioni	(5.521)	-	n.s.	-	n.s.	(5.391)	-	n.s.	-	n.s.
Totale	129.645	17.549	13,5%	9.398	7,2%	140.535	19.730	14,0%	10.375	7,4%

Ricavi per area geografica del Gruppo Gefran al 31 dicembre 2020
(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro /.000)	31 dicembre 2020		31 dicembre 2019		Var. 2020-2019	
	valore	%	valore	%	valore	%
Italia	38.773	29,9%	43.342	30,8%	(4.569)	-10,5%
Unione europea	30.316	23,4%	34.861	24,8%	(4.545)	-13,0%
Europa non UE	4.787	3,7%	4.588	3,3%	199	4,3%
Nord America	17.405	13,4%	21.656	15,4%	(4.251)	-19,6%
Sud America	3.589	2,8%	4.359	3,1%	(770)	-17,7%
Asia	33.839	26,1%	30.987	22,0%	2.852	9,2%
Resto del Mondo	936	0,7%	742	0,5%	194	26,1%
Totale	129.645	100%	140.535	100%	(10.890)	-7,7%

Schema riclassificato di Stato Patrimoniale consolidato del Gruppo Gefran al 31 dicembre 2020
(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro /.000)	31 dicembre 2020		31 dicembre 2019	
	valore	%	valore	%
Immobilizzazioni immateriali	14.627	17,9	13.558	15,3
Immobilizzazioni materiali	44.566	54,4	47.850	54,2
Altre immobilizzazioni	6.384	7,8	9.536	10,8
Attivo immobilizzato netto	65.577	80,1	70.944	80,3
Rimanenze	20.301	24,8	24.548	27,8
Crediti commerciali	30.059	36,7	28.931	32,8
Debiti commerciali	(20.561)	(25,1)	(24.937)	(28,2)
Altre attività/passività	(5.776)	(7,1)	(3.484)	(3,9)
Capitale d'esercizio	24.023	29,3	25.058	28,4
Fondi per rischi ed oneri	(2.386)	(2,9)	(2.171)	(2,5)
Fondo imposte differite	(833)	(1,0)	(647)	(0,7)
Benefici relativi al personale	(4.479)	(5,5)	(4.853)	(5,5)
Capitale investito da attività operative	81.902	100,0	88.331	100,0
Capitale investito Netto	81.902	100,0	88.331	100,0
Patrimonio netto	78.179	95,5	75.044	85,0
Debiti finanziari non correnti	27.441	33,5	21.916	24,8
Debiti finanziari correnti	15.368	18,8	12.643	14,3
Debiti finanziari per leasing IFRS 16 (correnti e non correnti)	2.637	3,2	3.084	3,5
Passività finanziarie per strumenti derivati (correnti e non correnti)	328	0,4	169	0,2
Attività finanziarie per strumenti derivati (correnti e non correnti)	-	-	(1)	(0,0)
Altre attività finanziarie non correnti	(108)	(0,1)	(97)	(0,1)
Disponibilità liquide e crediti finanziari correnti	(41.943)	(51,2)	(24.427)	(27,7)

Indebitamento finanziario netto correlato alle attività operative	3.723	4,5	13.287	15,0
---	-------	-----	--------	------

Totale fonti di finanziamento	81.902	100,0	88.331	100,0
--------------------------------------	---------------	--------------	---------------	--------------

Schema di Rendiconto Finanziario consolidato del Gruppo Gefran al 31 dicembre 2020

(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro / .000)	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
A) DISPONIBILITÀ E MEZZI EQUIVALENTI ALL'INIZIO DEL PERIODO	24.427	18.043
B) DISPONIBILITÀ GENERATE (ASSORBITE) DALLE OPERAZIONI DEL PERIODO:		
Utile (perdita) del periodo	4.353	7.042
Ammortamenti e riduzioni di valore	8.151	9.355
Accantonamenti (Rilasci)	2.684	1.770
(Plusvalenze) minusvalenze da cessione di attività non correnti	6	(350)
Risultato netto della gestione finanziaria	1.815	345
Imposte	682	1.963
Variazione fondi rischi ed oneri	(1.009)	(1.012)
Variazione altre attività e passività	2.066	(5.004)
Variazione delle imposte differite	2.551	1.039
Variazione dei crediti commerciali	(1.774)	2.017
	<i>di cui parti correlate:</i>	(4)
Variazione delle rimanenze	1.702	(2.186)
Variazione dei debiti commerciali	(4.274)	3.066
	<i>di cui parti correlate:</i>	153
TOTALE	16.953	18.045
C) DISPONIBILITÀ GENERATE (ASSORBITE) DALLE ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO		
Investimenti in:		
- Immobili, impianti e macchinari e attività immateriali	(6.003)	(15.644)
	<i>di cui parti correlate:</i>	(247)
- Partecipazioni e titoli	1.050	-
- Acquisizioni al netto della cassa acquisita	-	(231)
- Crediti finanziari	-	(8)
Realizzo delle attività non correnti	12	1.487
TOTALE	(4.941)	(14.396)
D) FREE CASH FLOW (B+C)	12.012	3.649
E) DISPONIBILITÀ GENERATE (ASSORBITE) DALLE ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO		
Accensione di debiti finanziari	18.000	21.785
Rimborso di debiti finanziari	(10.604)	(9.781)
Incremento (decremento) di debiti finanziari correnti	1.040	(425)
Flusso in uscita per IFRS 16	(1.278)	(1.190)
Imposte pagate	(656)	(2.183)
Interessi pagati	(1.089)	(756)
Interessi incassati	59	93
Dividendi distribuiti	-	(4.599)
TOTALE	5.472	2.944
F) FLUSSO MONETARIO DALLE ATTIVITÀ OPERATIVE CONTINUATIVE (D+E)	17.484	6.593
G) Differenze cambi da conversione su disponibilità monetarie	32	(209)
H) VARIAZIONE NETTA DELLE DISPONIBILITÀ MONETARIE (F+G)	17.516	6.384

I) DISPONIBILITÀ E MEZZI EQUIVALENTI ALLA FINE DEL PERIODO (A+H) 41.943 24.427

Schema riclassificato di Conto Economico di Gefran S.p.A. al 31 dicembre 2020

(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro / .000)	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019	Var. 2020-2019	
	Consuntivo	Consuntivo	Valore	%
a Ricavi	56.259	61.034	(4.775)	-7,8%
b Incrementi per lavori interni	1.213	1.528	(315)	-20,6%
c Consumi di materiali e prodotti	16.382	18.121	(1.739)	-9,6%
d Valore Aggiunto (a+b-c)	41.090	44.441	(3.351)	-7,5%
e Altri costi operativi	10.709	12.230	(1.521)	-12,4%
f Costo del personale	19.849	20.807	(958)	-4,6%
g Margine operativo lordo - EBITDA (d-e-f)	10.532	11.404	(872)	-7,6%
h Ammortamenti e svalutazioni	4.714	5.888	(1.174)	-19,9%
i Reddito operativo - EBIT (g-h)	5.818	5.516	302	5,5%
l Proventi (oneri) da attività/passività finanziarie	1.719	2.182	(463)	-21,2%
n Risultato prima delle imposte (i±l)	7.537	7.698	(161)	-2,1%
o Imposte	(1.257)	(1.476)	219	14,8%
p Risultato netto (n±o)	6.280	6.222	58	0,9%

Schema riclassificato di Stato Patrimoniale di Gefran S.p.A. al 31 dicembre 2020

(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro / .000)	31 dicembre 2020		31 dicembre 2019	
	valore	%	valore	%
Immobilizzazioni immateriali	5.474	6,7	4.575	5,4
Immobilizzazioni materiali	24.411	29,8	25.787	30,4
Altre immobilizzazioni	46.560	56,9	48.211	56,8
Attivo immobilizzato netto	76.445	93,4	78.573	92,5
Rimanenze	5.284	6,5	5.225	6,2
Crediti commerciali	18.652	22,8	20.152	23,7
Debiti commerciali	(11.431)	(14,0)	(13.062)	(15,4)
Altre attività/passività	(3.941)	(4,8)	(2.820)	(3,3)
Capitale d'esercizio	8.564	10,5	9.495	11,2
Fondi per rischi ed oneri	(996)	(1,2)	(922)	(1,1)
Fondo imposte differite	(2)	(0,0)	-	-
Benefici relativi al personale	(2.160)	(2,6)	(2.234)	(2,6)
Capitale investito da attività operative	81.851	100,0	84.912	100,0
Capitale investito Netto	81.851	100,0	84.912	100,0
Patrimonio netto	71.268	87,1	65.066	76,6
Debiti finanziari non correnti	27.286	33,3	21.079	24,8
Debiti finanziari correnti	27.050	33,0	22.726	26,8
Debiti finanziari per leasing IFRS 16 (correnti e non correnti)	412	0,5	488	0,6
Passività finanziarie per strumenti derivati (correnti e non correnti)	328	0,4	169	0,2
Attività finanziarie per strumenti derivati (correnti e non correnti)	-	-	(1)	(0,0)
Attività finanziarie non correnti	(108)	(0,1)	(98)	(0,1)
Disponibilità liquide e crediti finanziari correnti	(44.385)	(54,2)	(24.517)	(28,9)
Indebitamento finanziario netto correlato alle attività operative	10.583	12,9	19.846	23,4
Totale fonti di finanziamento	81.851	100,0	84.912	100,0

Schema di Rendiconto Finanziario di Gefran S.p.A. al 31 dicembre 2020

(Attività di revisione in corso di completamento)

(Euro / .000)	31 dicembre 2020	31 dicembre 2019
A) DISPONIBILITÀ E MEZZI EQUIVALENTI ALL'INIZIO DEL PERIODO	16.560	10.245
B) DISPONIBILITÀ GENERATE (ASSORBITE) DALLE OPERAZIONI DEL PERIODO:		
Utile (perdita) del periodo	6.280	6.222
Ammortamenti e riduzioni di valore	4.714	5.888
Accantonamenti (Rilasci)	1.367	1.134
(Plusvalenze) minusvalenze da cessione di attività non correnti	(5)	(30)
Risultato netto della gestione finanziaria	(1.718)	(2.177)
Imposte	431	630
Variazione fondi rischi ed oneri	(396)	(596)
Variazione altre attività e passività	1.111	(2.340)
Variazione delle imposte differite	826	846
Variazione dei crediti commerciali	1.500	1.691
<i>di cui parti correlate:</i>	-	0
Variazione delle rimanenze	(1.115)	(941)
Variazione dei debiti commerciali	(1.631)	(617)
<i>di cui parti correlate:</i>	59	(179)
TOTALE	11.364	9.710
C) DISPONIBILITÀ GENERATE (ASSORBITE) DALLE ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO		
Investimenti in:		
- Immobili, impianti e macchinari e attività immateriali	(4.073)	(8.542)
<i>di cui parti correlate:</i>	(140)	(357)
- Partecipazioni e titoli	1.050	-
- Crediti finanziari	-	(1)
Realizzo delle attività non correnti	5	168
TOTALE	(3.018)	(8.375)
D) FREE CASH FLOW (B+C)	8.346	1.335
E) DISPONIBILITÀ GENERATE (ASSORBITE) DALLE ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO		
Accensione di debiti finanziari	18.000	20.000
Rimborso di debiti finanziari	(10.006)	(9.180)
Incremento (decremento) di debiti finanziari correnti	(1.155)	(2.854)
Flusso in uscita per IFRS 16	(244)	(207)
Imposte pagate	(394)	(500)
Interessi (pagati)	(529)	(263)
Interessi incassati	14	38
Dividendi incassati	2.200	2.545
Dividendi distribuiti	-	(4.599)
TOTALE	7.886	4.980
F) FLUSSO MONETARIO DALLE ATTIVITÀ OPERATIVE CONTINUATIVE (D+E)	16.232	6.315
G) DISPONIBILITÀ E MEZZI EQUIVALENTI ALLA FINE DEL PERIODO (A+F)	32.792	16.560

**GEFRAN S.p.A. BOARD OF DIRECTORS APPROVES
DRAFT CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS AS OF 31 December 2020**

- Revenues of 129.6 million Euro (-10.9 million Euro since 2019, -7.7%)
- EBITDA positive by 17.5 million Euro, equal to 13.5% of revenues (-2.2 million Euro less than 2019)
- Net profit of 4.4 million Euro (-2.7 million Euro since 2019)
- Net financial position was a negative EUR 3.7 million, while it was a negative EUR 13.3 million at 31 December 2019.
- Dividend of 0.26 Euro per share proposed

Group income statement highlights

<i>(Euro / 000)</i>	31 December 2020		31 December 2019	
Revenues	129,645	100.0%	140,535	100.0%
EBITDA	17,549	13.5%	19,730	14.0%
EBIT	9,398	7.2%	10,375	7.4%
Profit (loss) before tax	7,583	5.8%	10,069	7.2%
Group net profit (loss)	4,353	3.4%	7,042	5.0%

Group statement of financial position highlights

<i>(Euro / 000)</i>	31 December 2020	31 December 2019
Invested capital from operations	81,902	88,331
Net working capital	29,799	28,542
Shareholders' equity	78,179	75,044
Net financial position	(3,723)	(13,287)
Operating cash flow	16,953	18,045
Investments	6,003	16,006

Provaglio d'Iseo (BS), 11 March 2021 – In today's meeting chaired by Maria Chiara Franceschetti, the GEFran S.p.A. Board of Directors unanimously approved the financial statements for the year ending on 31 December 2020, the consolidated financial statements and the consolidated non-financial statement.

Looking at the consolidated results, **revenues** as of 31 December 2020 amounted to 129.6 million Euro, as compared to revenues of 140.6 million Euro in the year 2019, a drop of 10.9 million Euro, 1.9 million Euro of which was the result of exchange rate fluctuations. Net of this effect, the shrinkage in revenues in the year 2020 over the previous year would be 9 million Euro (-6.4%). The global pandemic had a definite impact on revenues, causing temporary plant shut-downs and limiting the possibility of travel, which had an impact on the sales network's work.

The shrinkage of revenues affected all the business lines and all the principal geographical areas where the Group operates: Italy (-10.5%), the European Union (-13%), and North and South America (-19.6% and -17.7%, respectively). On the other hand, revenues increased in non-EU Europe and in Asia, thanks to the good performance of the drives business line and the sensors business line, respectively.

Revenues by business line registered an overall drop over 31 December 2019: motion control (-8.6%), automation components (-10%) and, to a more limited extent, sensors (-4.7%).

Added value as of 31 December 2020 amounted to 83.8 million Euro (92.9 as of 31 December 2019) and represents 64.7% of revenues, a lower share than in the previous year (-1.5%). The decrease in added value, which totalled 9.1 million Euro, was primarily a result of shrinkage of sales volumes.

Other other operating costs in the year 2020 amounted to 20.2 million Euro, lower in terms of absolute value than the 2019 figure of 3.8 million Euro, representing 15.5% of revenues (17% in 2019). The variation primarily regards decreased variable costs due to the decreased volumes of sales and a drop in the cost of business travel, due to travel restrictions adopted in various countries to contain the spread of Covid-19.

Personnel costs in the year 2020 amounted to 46.1 million Euro (35.6% of revenues), as compared to 49.2 million Euro in 2019 (35% of revenues), a decrease of 3.1 million Euro. The decrease is a result of actions taken in all Group companies, including resort to wage support, where permitted, taking holiday time and reducing variable bonuses. The company's average number of employees increased from 801 in 2019 to 809 in 2020, while the number of employees working for the company dropped from 820 on 31 December 2019 to 787 on 31 December 2020.

EBITDA at 31 December 2020 amounted to 17.5 million Euro (19.7 million Euro at 31 December 2019), corresponding to 13.5% of revenues (14% at 31 December 2019), down by 2.2 million Euro. This lower margin is primarily due to shrinkage of sales volumes, only partially compensated by reduced operating costs, which remain largely unvaried when viewed as a percentage of revenues.

EBIT as of 31 December 2020 was 9.4 million Euro, representing 7.2% of revenues, compared to an EBIT of 10.4 million Euro (7.4% of revenues) at 31 December 2019, a decrease of 1 million Euro.

Group net profit totalled 4.4 million Euro, as compared to a profit of 7 million Euro in the year 2019, down 2.6 million Euro due to the negative impact of exchange rates and greater taxes entered during the year.

Net working capital as of 31 December 2020 was 29.8 million Euro, as compared to 28.5 million Euro on 31 December 2019, an increase of 1.3 million Euro. Efficient stock management had a positive impact on the evolution of working capital, as stocks were reduced by 4.2 million Euro during the year.

Shareholders' equity at 31 December 2020 was 78.2 million Euro, compared with 75 million Euro at 31 December 2019. The change is primarily a result of the annual profit of 4.4 million Euro, partially absorbed by the impact of movements in the translation reserve, the balance of which was negative by 1.2 million Euro.

Investment in 2020 amounted to 6 million Euro (16 million Euro in the previous year).

Net financial position as of 31 December 2020 is negative by 3.7 million Euro, down 9.6 million Euro over the end of 2019, when it was, on the whole, negative by 13.3 million Euro. Net financial debt comprises short-term cash and cash equivalents totalling 25.6 million Euro, and medium/long-term debts of 29.3 million Euro. The change is essentially due to the positive cash flows generated by ordinary operations (16.9 million Euro) and income from the sale of Ensun S.r.l. (1.1 million Euro),

absorbed by expenditure for technical investment in the year 2020 and payment of interest, taxes and rental fees (totalling 8.5 million Euro).

Outlook

Despite continued uncertainty, the upturn in demand in the first two months of a year leads us to expect revenues and profits in line with those of 2020 in the current year, in the absence of unforeseeable events.

Marcello Perini, Chief Executive Officer of the Gefran Group, comments: *“The results of the year 2020, which are satisfactory and exceed our expectations, demonstrate Gefran’s ability to continue generating value for its people and stakeholders even in an emergency situation such as the current one. The results reflect the quality of our management and the fidelity of all the company’s employees, factors we are particularly proud of.*

Protecting our employees’ health and ensuring sustainable management were our priorities in the first part of the year. In the second half, we responded with efficiency and flexibility to uncertain demand which, however, recovered in the final quarter of the year in a number of geographical areas, allowing us to close the year with positive results.

We continued to plan for the future in the year 2020, pursuing our plan for investment in areas of key importance for growth: product development, process automation and sustainability, for which we presented a strategic plan in November.

The upswing in demand in the majority of countries where we work in the first two months of the year makes us optimistic about revenue and profit dynamics for the year 2021.”

Performance of the parent company, Gefran S.p.A.

Looking at the results of Gefran S.p.A. alone, the year 2020 closed with **revenues** of 56.3 million Euro, down 4.8 million Euro since 2019, a drop of -7.8%. The spread of the Covid-19 pandemic inevitably had an impact on the company’s results, and particularly its annual revenues. Temporary plant closures and restrictions on mobility imposed by the national government, with lockdowns in the countries where Gefran S.p.A. operates, had an impact on demand and on the company’s volume of sales. Shrinkage was widespread in the markets of greatest interest to Gefran S.p.A.: -14% in Italy, -9.8% in Europe, -36.8% in North America; on the other hand, revenues increased in Asia, growing by 21%. In terms of business lines, revenues from automation components dropped by 12.9%, with a smaller drop in revenues from the sensors business line, 4.9%.

In the year 2020 **EBIT** was positive by 5.8 million Euro (10.3% of revenues), as compared with a positive EBIT of 5.5 million Euro as of 31 December 2019 (9% of revenues), which included writedowns due to impairment of assets totalling 1.5 million Euro. Without this effect, EBIT in the year 2019 would have been 7 million Euro, and EBIT for the year 2020 would be 1.2 million Euro less. Actions aimed at keeping operating costs down only partially made up for the drop in added value resulting from decreased sales.

Net profit for the year ending on 31 December 2020 totalled 6.3 million Euro, substantially in line with the 2019 figure of 6.2 million Euro.

Working capital in 2020 totalled 12.5 million Euro, in line with the 31 December 2019 figure of 12.3 million Euro.

Shareholders' equity amounted to 71.3 million Euro, up 6.2 million Euro over 31 December 2019 as a result of entry of the positive result of the year.

Net financial debt as of 31 December 2020 totalled 10.6 million Euro, up 9.3 million Euro over 31 December 2019. This change is essentially a result of positive cash flows from ordinary management (11.4 million Euro), mitigated by negative flows due to technical investment (3 million Euro).

Notice of Ordinary Shareholders' Meeting

Shareholders are summoned to an Ordinary Shareholders' Meeting scheduled for 5 pm on 27 April 2021, in a single summons, which will be considered held in the registered office of GEFRAN S.p.A. at Via Sebina, no. 74, Provaglio d'Iseo (BS), to discuss and resolve on the following

AGENDA

7. Annual Financial Statements for the year ending 31 December 2020

5.1 Approval of the Annual Financial Statements as of 31 December 2020, complete with the Management Report of the Board of Directors, the Report of the Board of Statutory Auditors and the Independent Auditor's Report. Presentation of the Consolidated Financial Statements for the year ending on 31 December 2020. Presentation of the Non-financial Statement prepared under Legislative Decree no. 254/2016. Related and consequent resolutions.

8. Allocation of profit for the year ending on 31 December 2020

- 8.1 Approval of the proposal for allocation of dividend. Related and consequent resolutions;
- 8.2 Allocation of the remaining portion of annual profit. Related and consequent resolutions.

9. Report on Remuneration Policy and Pay. Approval of the first section of the Report under paragraph 3-ter of art.123-ter of Legislative Decree no. 58/1998.

10. Report on Remuneration Policy and Pay. Consultation on the second section of the Report under paragraph 6 of art.123-ter of Legislative Decree no. 58/1998.

11. Appointment of the Board of Statutory Auditors for the 2021-2023 three-year period.

- 11.1 Appointment of the Board of Statutory Auditors and its Chairman;
- 11.2 Determination of the annual fee of standing auditors on the Board of Statutory Auditors.

12. Revoking of the previous authorisation to buy and sell own shares and release of new authorisation

Result for the period

Regarding the profit for the year 2020, the Board of Directors has resolved to propose to the Shareholders' Meeting distribution of a dividend of Euro 0.26 per share in circulation (not including own shares), through use of the necessary amount of the net profit for the year, carrying over the

residual amount. The dividend, in compliance with the provisions of the “Regulation of the markets organised and managed by Borsa Italiana S.p.A.”, will be paid as follows: ex-dividend date 10 May 2021, record date 11 May 2021 and in payment as from 12 May 2021.

Authorisation to buy own shares

The Board has resolved to propose to the Shareholders’ Meeting approval of the authorisation to purchase and dispose of, in one or more instalments, a number of ordinary shares in the company up to a maximum of 1,440,000.00 shares, equal to 10% of the company’s share capital. The authorisation is requested for a period of 18 months from the date of the shareholders’ resolution.

Authorisation to buy and dispose of own shares is required for the following purposes:

- to trade on the market, in accordance with the regulations in force;
- to offer shareholders an additional tool to monetise investments.

Acquisitions and disposals of own shares, which must comply with market practices and the regulatory provisions in force, will take into account the own shares currently in the portfolio in each case.

Own shares will be purchased at a unit price that is not less than their nominal value and not higher than the average price over the last three trading days prior to the purchase date plus 15%.

The sale price will be established on each occasion by the Board, based on the share price trend prior to the transaction and in the Company’s best interest. The minimum price may not be more than 10% lower than the price registered during the trading session prior to each disposal; this price limit shall not be applied in the case of a disposal other than sale.

For further details, please see the Explanatory Report on items on the agenda of the Shareholders’ Meeting, published on the Company’s website www.gefran.com.

On the occasion of the Board of Directors’ Meeting, the directors’ compliance with the requirements of independence under the Corporate Governance Code was checked. Non-executive directors Daniele Piccolo, Monica Vecchiati, Cristina Mollis and Giorgio Metta were found to meet the requirements for independence.

Pursuant to paragraph 2 of article 154-bis of the Consolidated Law on Finance, Fausta Coffano, the executive in charge of financial reporting, declares that the information contained in this press release accurately represents the figures contained in the Group’s accounting records.

Note that the Annual Financial Statements and the Consolidated Financial Statements for the year ending on 31 December 2020, with the corresponding Reports, and the Consolidated Non-financial Statement, the Annual Report on Corporate Governance and Ownership, and the Remuneration Report, shall be available in the company’s offices beginning on 30 March 2021, and may also be consulted on the company’s Internet site (www.gefran.com), in the section entitled “Investors/Reports & financial statements” or the “Governance/Meetings” section, or via the “1 Info” distribution and storage system operated by Computershare S.p.A. (www.1info.it).

Please note that the financial statements figures are currently subject to audit by the Board of Statutory Auditors and by the Independent Audit Firm.

This press release contains some “alternative performance indicators” not included in the IFRS accounting principles, whose meaning and content, in line with recommendation ESMA/2015/1415 of 5 October 2015, are illustrated below.

Specifically, the alternative indicators used in the report on the income statement are:

- **Added value:** the direct margin resulting from revenues, including only direct material, gross of other production costs, such as personnel costs, services and other sundry costs;
- **EBITDA:** the operating result before depreciation, amortisation and impairment. The purpose of this indicator is to present the Group’s operating profitability before the main non-monetary items;
- **EBIT:** operating profit before financial management and taxes. The purpose of this indicator is to present the Group’s operating profitability.

Alternative indicators used in the report on the reclassified statement of financial position are:

- **Net non-current assets:** the algebraic sum of the following items in the statement of financial position:
 - Goodwill
 - Intangible assets
 - Property, plant, machinery and tools
 - Equity investments valued at equity
 - Equity investments in other companies
 - Receivables and other non-current assets
 - Deferred tax assets
- **Working capital:** the algebraic sum of the following items in the statement of financial position:
 - Inventories
 - Trade receivables
 - Trade payables
 - Other assets
 - Tax receivables
 - Current provisions
 - Tax payables
 - Other liabilities
- **Net invested capital:** the algebraic sum of fixed assets, operating capital and provisions;
- **Net financial position:** algebraic sum of the following items:
 - Medium/long-term financial payables
 - Short-term financial payables
 - Financial liabilities for derivatives
 - Financial assets for derivatives
 - Cash and cash equivalents and short-term financial receivables

Contacts:

Fausta Coffano
Investor Relations
Gefran SpA, Via Sebina 74
25050 Provaglio d'Iseo (BS)
Tel +39 030 98881
Fax + 39 030 9839063
fausta.coffano@gefran.com
www.gefran.com

Twister communications group SpA
Via Valparaiso,3 – 20144 Milan
Tel +39 02 438114200
Arnaldo Ragozzino (335/6978581)
aragozzino@twistergroup.it
www.twistergroup.it

The **Gefran Group** directly serves the principal world markets with sales offices in Italy, France, Germany, Switzerland, the United Kingdom, Belgium, Turkey, the United States, Brazil, China, Singapore and India, as well as production plants in Germany, Switzerland, Brazil, the United States and China.

The **Gefran Group** currently has more than 800 employees.

The key factors behind **Gefran's** success are specialist know-how, design and production flexibility, capacity for innovation and the quality of its processes and products. With total control of process technology and application know-how, **Gefran** creates instruments and integrated systems for specific applications in various industrial sectors, including plastics processing, food, pharmaceuticals, and packaging and die-casting machines.

Gefran, which has been listed on the Italian Stock Exchange since 9 June 1998, became part of the STAR (high-requisite stock) segment in 2001 and has been listed in the ALL STAR class since 31 January 2005 (which became the FTSE Italia STAR Index on 1 June 2009).

Attachments:

Consolidated Income Statement, Consolidated Results by Line of Business, Breakdown of Consolidated Income by Geographical Region, Consolidated Statement of Financial Position and Consolidated Cash Flow Statement.

Income Statement of Gefran S.p.A., Statement of Financial Position of Gefran S.p.A. and Cash Flow Statement of Gefran S.p.A..

Reclassified schedule of the consolidated Income Statement of the Gefran Group at 31 December 2020

(Auditing still in progress)

(Euro / 000)	31 December 2020	31 December 2019	Changes 2020-2019	
	Total	Total	Value	%
a Revenues	129,645	140,535	(10,890)	-7.7%
b Increases for internal work	2,213	2,574	(361)	-14.0%
c Consumption of materials and products	48,038	50,208	(2,170)	-4.3%
d Added value (a+b-c)	83,820	92,901	(9,081)	-9.8%
e Other operating costs	20,153	23,921	(3,768)	-15.8%
f Personnel costs	46,118	49,250	(3,132)	-6.4%
g EBITDA (d-e-f)	17,549	19,730	(2,181)	-11.1%
h Depreciation, amortisation and impairment	8,151	9,355	(1,204)	-12.9%
i EBIT (g-h)	9,398	10,375	(977)	-9.4%
l Gains (losses) from financial assets/liabilities	(1,813)	(486)	(1,327)	-273.0%
m Gains (losses) from shareholdings valued at equity	(2)	180	(182)	-101.1%
n Profit (loss) before tax (i±l±m)	7,583	10,069	(2,486)	-24.7%
o Taxes	(3,230)	(3,027)	(203)	-6.7%
p Group net profit (loss)(n±o)	4,353	7,042	(2,689)	-38.2%

Results by business of the Gefran Group at 31 December 2020

(Auditing still in progress)

(Euro / 000)	31 December 2020					31 December 2019				
	Revenues	EBITDA	% of revenues	EBIT	% of revenues	Revenues	EBITDA	% of revenues	EBIT	% of revenues
Sensors	57,734	13,563	23.5%	10,054	17.4%	60,582	14,663	24.2%	9,960	16.4%
Automation components	37,238	3,578	9.6%	1,047	2.8%	41,391	4,128	10.0%	1,608	3.9%
Motion Control	40,194	408	1.0%	(1,703)	-4.2%	43,953	939	2.1%	(1,193)	-2.7%
Eliminations	(5,521)	-	n.s.	-	n.s.	(5,391)	-	n.s.	-	n.s.
Total	129,645	17,549	13.5%	9,398	7.2%	140,535	19,730	14.0%	10,375	7.4%

Revenues by geographical region of the Gefran Group at 31 December 2020

(Auditing still in progress)

(Euro / 000)	31 December 2020		31 December 2019		Changes 2020-2019	
	value	%	value	%	value	%
Italy	38,773	29.9%	43,342	30.8%	(4,569)	-10.5%
European Union	30,316	23.4%	34,861	24.8%	(4,545)	-13.0%
Europe non-EU	4,787	3.7%	4,588	3.3%	199	4.3%
North America	17,405	13.4%	21,656	15.4%	(4,251)	-19.6%
South America	3,589	2.8%	4,359	3.1%	(770)	-17.7%
Asia	33,839	26.1%	30,987	22.0%	2,852	9.2%
Rest of the World	936	0.7%	742	0.5%	194	26.1%
Total	129,645	100%	140,535	100%	(10,890)	-7.7%

Reclassified schedule of the Consolidated Statement of Financial Position of the Gefran Group at 31 December 2020

(Auditing still in progress)

(Euro / 000)	31 December 2020		31 December 2019	
	value	%	value	%
Intangible assets	14,627	17.9	13,558	15.3
Tangible assets	44,566	54.4	47,850	54.2
Other non-current assets	6,384	7.8	9,536	10.8
Net non-current assets	65,577	80.1	70,944	80.3
Inventories	20,301	24.8	24,548	27.8
Trade receivables	30,059	36.7	28,931	32.8
Trade payables	(20,561)	(25.1)	(24,937)	(28.2)
Other assets/liabilities	(5,776)	(7.1)	(3,484)	(3.9)
Working capital	24,023	29.3	25,058	28.4
Provisions for risks and future liabilities	(2,386)	(2.9)	(2,171)	(2.5)
Deferred tax provisions	(833)	(1.0)	(647)	(0.7)
Employee benefits	(4,479)	(5.5)	(4,853)	(5.5)
Invested capital from operations	81,902	100.0	88,331	100.0
Net invested capital	81,902	100.0	88,331	100.0
Shareholders' equity	78,179	95.5	75,044	85.0
Non-current financial payables	27,441	33.5	21,916	24.8
Current financial payables	15,368	18.8	12,643	14.3
Financial payables for IFRS 16 leases (current and non-current)	2,637	3.2	3,084	3.5
Financial liabilities for derivatives (current and non-current)	328	0.4	169	0.2
Financial assets for derivatives (current and non-current)	-	-	(1)	(0.0)
Other non-current financial investments	(108)	(0.1)	(97)	(0.1)
Cash and cash equivalents and current financial receivables	(41,943)	(51.2)	(24,427)	(27.7)
Net debt relating to operations	3,723	4.5	13,287	15.0
Total sources of financing	81,902	100.0	88,331	100.0

Reclassified Schedule of the Consolidated Cash Flow Statement of the Gefran Group at 31 December 2020
(Auditing still in progress)

<i>(Euro / 000)</i>	31 December 2020	31 December 2019
A) CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE START OF THE PERIOD	24,427	18,043
B) CASH FLOW GENERATED BY (USED IN) OPERATIONS IN THE PERIOD:		
Net profit (loss) for the period	4,353	7,042
Depreciation, amortisation and impairment	8,151	9,355
Provisions (Releases)	2,684	1,770
Capital (gains) losses on the sale of non-current assets	6	(350)
Net result from financial operations	1,815	345
Taxes	682	1,963
Change in provisions for risks and future liabilities	(1,009)	(1,012)
Change in other assets and liabilities	2,066	(5,004)
Change in deferred taxes	2,551	1,039
Change in trade receivables	(1,774)	2,017
	<i>of which related parties:</i>	(4)
Change in inventories	1,702	(2,186)
Change in trade payables	(4,274)	3,066
	<i>of which related parties:</i>	153
TOTAL	16,953	18,045
C) CASH FLOW GENERATED BY (USED IN) INVESTMENT ACTIVITIES		
Investments in:		
- Property, plant & equipment and intangible assets	(6,003)	(15,644)
	<i>of which related parties:</i>	(247)
- Equity investments and securities	1,050	-
- Acquisitions net of acquired cash	-	(231)
- Financial receivables	-	(8)
Disposal of non-current assets	12	1,487
TOTAL	(4,941)	(14,396)
D) FREE CASH FLOW (B+C)	12,012	3,649
E) CASH FLOW GENERATED BY (USED IN) FINANCING ACTIVITIES		
New financial payables	18,000	21,785
Repayment of financial payables	(10,604)	(9,781)
Increase (decrease) in current financial payables	1,040	(425)
Outgoing cash flow due to IFRS 16	(1,278)	(1,190)
Taxes paid	(656)	(2,183)
Interest paid	(1,089)	(756)
Interest received	59	93
Dividends paid	-	(4,599)
TOTAL	5,472	2,944
F) CASH FLOW FROM CONTINUING OPERATIONS (D+E)	17,484	6,593
G) Exchange rate translation differences on cash at hand	32	(209)
H) Net change in cash at hand (F+G)	17,516	6,384
I) CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE PERIOD (A+H)	41,943	24,427

Reclassified schedule of the consolidated Income Statement of Gefran S.p.A. at 31 December 2020

(Auditing still in progress)

(Euro / 000)	31 December	31 December	Changes 2020-2019	
	2020	2019	Value	%
	Total	Total		
a Revenues	56,259	61,034	(4,775)	-7.8%
b Increases for internal work	1,213	1,528	(315)	-20.6%
c Consumption of materials and products	16,382	18,121	(1,739)	-9.6%
d Added value (a+b-c)	41,090	44,441	(3,351)	-7.5%
e Other operating costs	10,709	12,230	(1,521)	-12.4%
f Personnel costs	19,849	20,807	(958)	-4.6%
g EBITDA (d-e-f)	10,532	11,404	(872)	-7.6%
h Depreciation, amortisation and impairment	4,714	5,888	(1,174)	-19.9%
i EBIT (g-h)	5,818	5,516	302	5.5%
l Gains (losses) from financial assets/liabilities	1,719	2,182	(463)	-21.2%
n Profit (loss) before tax (i±l)	7,537	7,698	(161)	-2.1%
o Taxes	(1,257)	(1,476)	219	14.8%
p Net profit (n±o)	6,280	6,222	58	0.9%

Reclassified schedule of the Statement of Financial Position of Gefran S.p.A. at 31 December 2020

(Auditing still in progress)

(Euro / 000)	31 December 2020		31 December 2019	
	value	%	value	%
Intangible assets	5,474	6.7	4,575	5.4
Tangible assets	24,411	29.8	25,787	30.4
Other non-current assets	46,560	56.9	48,211	56.8
Net non-current assets	76,445	93.4	78,573	92.5
Inventories	5,284	6.5	5,225	6.2
Trade receivables	18,652	22.8	20,152	23.7
Trade payables	(11,431)	(14.0)	(13,062)	(15.4)
Other assets/liabilities	(3,941)	(4.8)	(2,820)	(3.3)
Working capital	8,564	10.5	9,495	11.2
Provisions for risks and future liabilities	(996)	(1.2)	(922)	(1.1)
Deferred tax provisions	(2)	(0.0)	-	-
Employee benefits	(2,160)	(2.6)	(2,234)	(2.6)
Invested capital from operations	81,851	100.0	84,912	100.0
Net invested capital	81,851	100.0	84,912	100.0
Shareholders' equity	71,268	87.1	65,066	76.6
Non-current financial payables	27,286	33.3	21,079	24.8
Current financial payables	27,050	33.0	22,726	26.8
Financial payables for IFRS 16 leases (current and non-current)	412	0.5	488	0.6
Financial liabilities for derivatives (current and non-current)	328	0.4	169	0.2
Financial assets for derivatives (current and non-current)	-	-	(1)	(0.0)
Non-current financial investments	(108)	(0.1)	(98)	(0.1)
Cash and cash equivalents and current financial receivables	(44,385)	(54.2)	(24,517)	(28.9)
Net debt relating to operations	10,583	12.9	19,846	23.4
Total sources of financing	81,851	100.0	84,912	100.0

Reclassified schedule of the Consolidated Cash Flow Statement of Gefran S.p.A. at 31 December 2020

(Auditing still in progress)

(Euro / 000)	31 December 2020	31 December 2019
A) CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE START OF THE PERIOD	16,560	10,245
B) CASH FLOW GENERATED BY (USED IN) OPERATIONS IN THE PERIOD:		
Net profit (loss) for the period	6,280	6,222
Depreciation, amortisation and impairment	4,714	5,888
Provisions (Releases)	1,367	1,134
Capital (gains) losses on the sale of non-current assets	(5)	(30)
Net result from financial operations	(1,718)	(2,177)
Taxes	431	630
Change in provisions for risks and future liabilities	(396)	(596)
Change in other assets and liabilities	1,111	(2,340)
Change in deferred taxes	826	846
Change in trade receivables	1,500	1,691
	<i>of which related parties:</i>	<i>-</i>
Change in inventories	(1,115)	(941)
Change in trade payables	(1,631)	(617)
	<i>of which related parties:</i>	<i>59</i>
TOTAL	11,364	9,710
C) CASH FLOW GENERATED BY (USED IN) INVESTMENT ACTIVITIES		
Investments in:		
- Property, plant & equipment and intangible assets	(4,073)	(8,542)
	<i>of which related parties:</i>	<i>(140)</i>
- Equity investments and securities	1,050	-
- Financial receivables	-	(1)
Disposal of non-current assets	5	168
TOTAL	(3,018)	(8,375)
D) FREE CASH FLOW (B+C)	8,346	1,335
E) CASH FLOW GENERATED BY (USED IN) FINANCING ACTIVITIES		
New financial payables	18,000	20,000
Repayment of financial payables	(10,006)	(9,180)
Increase (decrease) in current financial payables	(1,155)	(2,854)
Outgoing cash flow due to IFRS 16	(244)	(207)
Taxes paid	(394)	(500)
Interest (paid)	(529)	(263)
Interest received	14	38
Dividends received	2,200	2,545
Dividends paid	-	(4,599)
TOTAL	7,886	4,980
F) CASH FLOW FROM CONTINUING OPERATIONS (D+E)	16,232	6,315
G) CASH AND CASH EQUIVALENTS ON HAND AT THE END OF THE YEAR (A+F)	32,792	16,560